[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĚнтĚрвёрри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ОКТЯБРЬСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

« 28 « мая 2018   № 55
Октябрьски ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 « мая 2018   № 55
село Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 07.03.2018 г. № 15 "Об утверждении Административного регламента администрации Октябрьского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка "
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  ст.57.3 ч.6 Градостроительного кодекса РФ    администрация Октябрьского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 07.03.2018 г. № 15 "Об утверждении Административного регламента  администрации Октябрьского сельского поселения по  предоставлению муниципальной услуги   «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» (далее - Регламент) следующие изменения:

а)  абзац 2 подраздела 3.2. Формирование и направление запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги Регламента изложить в следующей редакции:
"Специалист администрации готовит и направляет межведомственный запрос в адрес государственного органа, органа местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы, в сроки, установленные в абзаце 4  подраздела 3.3.";

б) внести в приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» " Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»" изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Октябрьского  сельского поселения

В.Ф.Кураков

Приложение 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики
                                                                                    от 28.05.2018 г. № 55

	Приложение № 3
к Административному регламенту
по предоставлению

муниципальной услуги

«Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»

Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»

	Прием и регистрация документов, п. 3.1

не более 15 минут

	Формирование и направление запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги, п. 3.2

Рассмотрение заявления о выдаче градостроительного плана, п. 3.3

(7 рабочих дней)

	Подготовка и подписание решения (уведомления) об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка,

(5 рабочих дней)

	Подготовка и подписание градостроительного плана земельного участка,

(11 рабочих дней)

	Выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги), п. 3.5

(2 рабочих дня)

(1 рабочий день в случае предоставления муниципальной услуги в электронном виде)